



## Folketingets Erhvervsudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

16. februar 2021

### Besvarelse af spørgsmål 240 alm. del stillet af udvalget den 19. januar 2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V)

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

#### Spørgsmål:

Vil ministeren give et samlet overblik over, hvor mange virksomheder der er blevet forhindret i at søge hjælpepakker for september og oktober, fordi deres sag om kompensationer for juli og august ikke er færdigbehandlet?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

#### Svar:

Der findes ikke en opgørelse over, hvor mange virksomheder, der er blevet forhindret i at søge hjælpepakker grundet igangværende sagsbehandling af andre ansøgninger.

Det kan dog bemærkes, at på lønkompensationsordningen har Erhvervsstyrelsen indført mulighed for at have flere åbne ansøgninger på samme tid. Det er således muligt at indsende en ansøgning for en ny periode på den samme ordning eller søge om forlængelser uagtet om tidligere ansøgninger er færdigbehandlet.

På kompensationsordningen for faste omkostninger er det endvidere muligt at have en ansøgning for hver af de to perioder juli-oktober samt november 2020-februar 2021. Samtidig er det muligt for virksomheden at lave flere ansøgninger via faste omkostninger light.

På kompensationsordningen for selvstændige mv. kan virksomheder have en åben ansøgning for kompensationsperioden juli-august og en ansøgning for senere kompensationsperioder. Erhvervsstyrelsen arbejder desuden på at udvide mulighederne for flere samtidige ansøgninger på kompensationsordningen for selvstændige mv., så der også kan gives mulighed for flere åbne ansøgninger for perioden september og frem.

Erhvervsstyrelsen oplyser endvidere, at alle ansøgninger modtaget til og med den 17. januar 2021 er sagsbehandlet, dvs. at ansøgningen enten er afgjort, udbetalt, afvist eller at virksomheden er anmodet om supplerende oplysninger for at få sagen afgjort. Det er således meget få virksomheder, der har ansøgt om kompensation for perioden juli og august 2020, som endnu ikke har fået deres ansøgning færdigbehandlet.

Pr. den 2. februar 2021 er der i alt 60 sager på kompensationsordningen for faste omkostninger for perioden juli-august 2020, hvor sagsbehandlingen

ikke er afsluttet. Heraf er 6 ansøgninger modtaget for mere end en måned siden. Erhvervsstyrelsen har været i dialog med virksomhederne i forbindelse med de 6 sager, og arbejder på at afslutte sagerne hurtigst muligt.

Alle ansøgninger, der ikke er udtaget til udvidet kontrol eller anmodet om supplerende oplysninger, er modtaget efter den 15. januar 2021. De vil blive sagsbehandlet i overensstemmelse med de forventede sagsbehandlingstider, der opgøres efter ansøgningstidspunkt, og som Erhvervsstyrelsen udmelder hver uge på Erhvervsstyrelsen hjemmeside ([www.erst.dk](http://www.erst.dk)) for at øge virksomhedernes indblik i sagsbehandlingsprocessen:

- Sager modtaget mellem den 18. og 24. januar vil være sagsbehandlet senest den 11. februar.
- Sager modtaget mellem den 25. januar og 31. januar vil være sagsbehandlet senest den 18. februar.
- Sager modtaget mellem den 1. februar og 7. februar vil være sagsbehandlet senest den 25. februar

Med venlig hilsen

Simon Kollerup